平成２０年１０月２日

各   位

会 社 名 株式会社 日 阪 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 壽憲

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 管理部統括部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成２１年３月期（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）の第２四半期末に

おいて、下記のとおり、「投資有価証券」のその他有価証券に分類しております「株式」の評価

損を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．その他有価証券（株式）の評価損の計上について

 当社が保有する投資有価証券の「株式」の内、時価が著しく下落しているものについて、平

成２１年３月期第２四半期末において減損処理による投資有価証券評価損７５０百万円を特別

損失として計上することとなりました。

２．満期保有目的の債券について

 満期保有目的の債券につきましては現在精査中であり、減損が明らかになった段階で速やか

に適時開示を行う予定です。

３．業績への影響について

 当社は今回特別損失を計上いたしますが、業績見通しについては「２．満期保有目的の債券」

の減損有無等を含め現在精査中であり、今後、業績への影響が明らかになった段階で、速やか

に業績予想の修正を行う予定です。

 なお、当該その他有価証券（株式）の評価損の減損処理は、四半期決算においては洗替え法

を適用しております。

以 上